



## Weekend w Krakowie - sprawdź, co się będzie działo!

2024-06-30

**W ten weekend Kraków zaprasza na wyjątkowe wydarzenia kulturalne. Od jubileuszu 125-lecia Muzeum Krakowa w Barbakanie, przez specjalne linie Krakowskiej Linii Muzealnej, po tydzień francuski w Bibliotece Kraków - miasto pełne jest atrakcji dla każdego!**

Miasto jak co roku przygotowało bogatą ofertę na wakacyjne miesiące. Tegoroczne wakacje są pełne kultury, sportu i atrakcji. Nie brakuje też potrzebnego wsparcia. Sprawdź poszczególne propozycje i w pełni korzystaj z lata w mieście! Więcej na stronie internetowej [krakow.pl/lato](https://krakow.pl/lato).

---

### [Potrójna gratka dla miłośników komunikacji miejskiej](#)

Przed nami kolejna niedziela z Krakowską Linią Muzealną. Dziś, 30 czerwca na ulicach Krakowa pojawią się aż trzy linie - M, 0 i 15, które będą obsługiwane przez zabytkowe mikrobusy i tramwaje.

### [29. Summer Jazz Festival Kraków](#)

Rozpoczęło się wielkie święto jazzu, czyli 29. edycja Summer Jazz Festival Kraków, które potrwa przez całe wakacje, do 1 września. Wydarzenie otworzył recital Brada Mehldaua. Przed nami ponad 100 koncertów, 400 wykonawców, kilkanaście scen i słynna Niedziela Nowoorleańska.

### [Festiwal Miłosza 2024](#)

Cynthia Haven, Yang Lian, Monika Herceg, Katja Gorečan, Dmitrij Strocew, Yolanda Castaño i Hinemoana Baker - to wybrani poeci i poetki, którzy pojawią się na Festiwalu Miłosza. Wydarzenie rozpocznie się dziś, 30 czerwca, w rocznicę urodzin swojego patrona.

### [„Życie na oczekaniu”, czyli przedmioty noblistki na wystawie w bibliotece](#)

Replika biurka Wisławy Szymborskiej z maszyną do pisania, listy, wyklejanki, pocztówki, szkatułki, pozytywki i zapalniczki, a przede wszystkim rękopis oraz maszynopis wiersza „W uśpieniu” - to między innymi te przedmioty związane z krakowską noblistką Wisławą Szymborską znajdują się na wystawie „Życie na oczekaniu”. Wystawę organizowaną przez Fundację Wisławy Szymborskiej od 30 czerwca można zobaczyć w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej przy ul. Rajskiej.

### [„Wincenty Wodzinowski. Czuły obserwator” - w Muzeum Krakowa](#)

Muzeum Krakowa zaprasza na nową wystawę czasową. Od 27 czerwca do 3 listopada w pałacu Krzysztofory można oglądać wystawę poświęconą Wincentemu Wodzinowskiemu, piewcy piękna podkrakowskich wsi, społecznikowi, legioniście, uczniowi Matejki.

### [Dzień otwarty Apteki Designu](#)

Już dziś, 30 czerwca, po raz trzeci, na zakończenie kwartału poświęconego zrównoważonemu



rozwojowi, odbędzie się Dzień Otwarty Apteki Designu. Projektanci, od godz. 16.00 do 20.00, otworzą szeroko drzwi do swoich pracowni i odpowiedzą na wszelkie pytania dotyczące ich codziennej pracy. Będzie to również świetna okazja, by na własne oczy przekonać się, jak przestrzenie szpitalnego laboratorium i miejsca dystrybucji leków zmieniły się w przestrzeń kreatywnej i twórczej pracy.

### [Trwa 33. edycja Festiwalu Kultury Żydowskiej](#)

Tegoroczna edycja Festiwalu Kultury Żydowskiej trwa do niedzieli, 30 czerwca. W tym roku wydarzenie organizowane jest pod hasłem Shema Jisrael/Ahava.

### [„Miłość w kawałkach” – spektakle i konkurs w Proximie](#)

Teatr Proxima kończy 17. sezon i tym samym zaprasza na spektakl w reżyserii Iwony Kempy – „Miłość w kawałkach”. Pokazy odbywają się do 30 czerwca.

### [„Letnie Tanie Kinobranie”](#)

Kino Pod Baranami po raz osiemnasty zaprasza na wakacyjny festiwal filmowy „Letnie Tanie Kinobranie”, czyli wakacje z najlepszymi filmami ostatnich miesięcy i klasyką kina. Kinobranie to ponad 160 filmów ułożonych w 9 tematycznych tygodni pod jednym hasłem „A planety szaleją”. To także pokazy pod gwiazdami w ogrodzie Muzeum Manggha oraz Plakatobranie. Festiwal potrwa od 28 czerwca do 29 sierpnia.

### [Kopiec Kościuszki – letnie weekendy z przewodnikiem](#)

„Letnie weekendy z przewodnikiem” – to wakacyjna oferta zwiedzania kopca Kościuszki i wystawy stałej w Muzeum Kościuszkowskim. Akcja potrwa do 1 września.

---

Dziś niedziela handlowa, pojawi się [więcej autobusów na ulicach](#). Na ulice wyjadą również linie sezonowe. Więcej w [naszym komunikacie](#).